П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

П Р И К А З
О М у с  га 2 0 2 0 №

У
О внсссннн изменений в приказ
Департамента образования и науки города
Москвы от 18 ноября 2019 г. № 420

В соответствии с приказом Департамента образования и науки города Москвы
от 10 октября 2019 г. № 370 (в редакции от 23 июля 2020 г. № 240) «О проведении
проекта «Профессиональное обучение без границ»

приказываю:

1. Внести изменения в приказ Департамента образования и науки
города Москвы от 18 ноября 2019 г. № 420 «О включении образовательных
организаций в проект «Профессиональное обучение без границ» и утверждении
им перечня программ» (в редакции приказов от 27 февраля 2020 г. № 64 и
от 26 июня 2020 г. № 200):

1.1. Дополнить приложение 1 к приказу пунктами 54-57 в редакции согласно
приложению 1 к настоящему приказу.

1.2. Изложить приложения 12, 13, 15, 23, 36, 43, 46 и 51 в редакции согласно
приложениям 2 - 9 к настоящему приказу.

1.3. В пункте 2 приказа цифру «53» заменить цифрой «57».
1.4. Дополнить приказ приложениями 54-57 согласно приложениям 10-13

к настоящему приказу.
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Департамента образования и города Москвы
Смирницкую М.В.

Заместитель руководителя В.И. Раздин

Разослать; Смирннцкой М.В.. Управлению реализации го су да р ст aeWtggr'додцдзйЙ! в сфере образования.
Управлению координации, воспитательной работы и профилактики правонарушений. Управлению
государственного надзора и контроля в сфере образования, профессиональным образовательным
организациям, подведомственным Департаменту образования и науки города Москвы, указанным в
приложении

Исп. А.С. Стоналова
8 (495) 957-75-00, доб. 39-109

Приложение 1
к приказу Департамента
образования и науки
города Москвы г> Г~ О

«07» 08 2020 г

Приложение 1
к приказу Департамента
образования и науки
города Москвы
от «18» ноября 2019 г. № 420

Перечень образовательных организаций, включенных в проект
«Профессиональное обучение без границ»

54. ООО «Спутник» по договору с Государственным бюджетным
общеобразовательным учреждением города Москвы «Школа № 64».

55. ООО «Спутник» по договору с Государственным бюджетным
общеобразовательным учреждением города Москвы «Школа № 920».

56. ООО «Спутник» по договору с Государственным бюджетным
общеобразовательным учреждением города Москвы «Школа № 1310».

57. ООО «Спутник» по договору с Государственным бюджетным
общеобразовательным учреждением города Москвы «Школа № 2122».

Приложение 2
к приказу Департамента
образования и науки
города Москвы
от « О?» 0 5  2020 г. N°

Приложение 12
к приказу Департамента
образования и науки
города Москвы
от «18» ноября 2019 г. № 420

Перечень основных программ профессиональной подготовки по профессиям
рабочих и должностям служащих в рамках проекта «Профессиональное

обучение без границ» в Государственном бюджетном профессиональном
образовательном учреждении города Москвы

«Колледж автоматизации и информационных технологий № 20»

№ Код
профессии Наименование профессии

1. 12565 Исполнитель художественно-оформительских работ
2. 14618 Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов

3. 16199 Оператор электронно-вычислительных и вычислительных
машин

4. 18511 Слесарь по ремонту автомобилей
5. 19459 Фотограф
6. 27530 Чертежник

7. 18499 Слесарь по контрольно-измерительным приборам и
автоматике

8. 14995 Наладчик технологического оборудования

9. Консультант в области развития цифровой грамотности
населения (цифровой куратор)

101 Водитель автомобиля

11. Оператор наземных средств управления беспилотным
летательным аппаратом

Приложение 3
к приказу Департамента
образования и науки
города Москвы _
от «0Ъ> 0%  2020 г. № 2  ОХ

Приложение 13
к приказу Департамента
образования и науки
города Москвы
от «18» ноября 2019 г. № 420.

Перечень основных программ профессиональной подготовки по профессиям
рабочих и должностям служащих в рамках проекта «Профессиональное

обучение без границ» в Государственном бюджетном профессиональном
образовательном учреждении города Москвы

«Технологический колледж № 21»

№ Код
профессии Наименование профессии

1. Водитель мототранспортных средств
2. 11811 Декоратор витрин
3. 14504 Модистка головных уборов

4. 16199 Оператор электронно-вычислительных и вычислительных
машин

5. 18161 Сборщик изделий из древесины
6. 18511 Слесарь по ремонту автомобилей
7. 18874 Столяр
8. Художник по костюму
9. 19601 Швея
10. 11284 Брошюровщик
11. 12480 Изготовитель художественных изделий из керамики
12. 12565 Исполнитель художественно-оформительских работ
13. 18103 Садовник
14. 19601 Ткач
15. 16909 Портной
16. 12478 Изготовитель художественных изделий из дерева
17. 15349 Обработчик справочного и информационного материала
18. Водитель автомобиля

19. Консультант в области развития цифровой грамотности
населения (цифровой куратор)

20. 19460 Фотограф

21. Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым
электродом

22. 15398 Обувщик по ремонту обуви

Приложение 4
к приказу Департамента
образования и науки
города Москвы
от «£?»  0 8  2020 г. № 2  5 J ?

Приложение 15
к приказу Департамента
образования и науки
города Москвы
от «18» ноября 2019 г. № 420

Перечень основных программ профессиональной подготовки по профессиям
рабочих и должностям служащих в рамках проекта «Профессиональное

обучение без границ» в Государственном бюджетном профессиональном
образовательном учреждении города Москвы

«Колледж индустрии гостеприимства и менеджмента № 23»

№ Код
профессии Наименование профессии

1. 16199 Оператор электронно-вычислительных и вычислительных
машин

2. 16399 Официант
3. 18511 Слесарь по ремонту автомобилей

4. 18526 Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и
кондиционирования

5. 11695 Горничная
6. Машинист уборочных машин
7. 18466 Слесарь механосборочных работ
8. 14618 Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов
9. Художник по костюму
10. Водитель автомобиля
И. 11176 Бармен
12. Инструктор-проводник по пешеходному туризму и трекингу
13. 25627 Портье
14. 18560 Слесарь-сантехник

15. Консультант в области развития цифровой грамотности
населения (цифровой куратор)

16. Рабочий зеленого хозяйства
17. 19601 Швея

Приложение 5
к приказу Департамента
образования и науки
города Москвы
от «Of» Ой* 2020 г. № 2  Ь

Приложение 23
к приказу Департамента
образования и науки
города Москвы
от «18» ноября 2019 г. № 420

Перечень основных программ профессиональной подготовки по профессиям
рабочих и должностям служащих в рамках проекта «Профессиональное

обучение без границ» в Государственном бюджетном профессиональном
образовательном учреждении города Москвы

«Колледж градостроительства, транспорта и технологий № 41»

№ Код
профессии Наименование профессии

1. 18511 Слесарь по ремонту автомобилей

2. 16199 Оператор электронно-вычислительных и вычислительных
машин

3. Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым
электродом

4. 18161 Сборщик изделий из древесины

5. 12192 Замерщик на топографо-геодезических и маркшейдерских
работах

6. Водитель автомобиля
7. 12565 Исполнитель художественно-оформительских работ
8. 15349 Обработчик справочного и информационного материала
9. Оператор электронного набора и верстки
10. 27530 Чертежник

11. Консультант в области развития цифровой грамотности
населения (цифровой куратор)

Приложение 6
к приказу Департамента
образования и науки
города Москвы
от «$7» OS' 2020 г. № 2SJ?
Приложение 36
к приказу Департамента
образования и науки
города Москвы
от «18» ноября 2019 г. № 420

Перечень основных программ профессиональной подготовки по профессиям
рабочих и должностям служащих в рамках проекта «Профессиональное

обучение без границ» в Государственном бюджетном профессиональном
образовательном учреждении города Москвы

«Московский колледж управления, гостиничного бизнеса и информационных
технологий «Царицыно»

№ Код
профессии Наименование профессии

1. 13321 Лаборант химического анализа
2. 16399 Официант
3. 21269 Дежурный по этажу (гостиницы, кемпинга, пансионата)

4. 16199 Оператор электронно-вычислительных и вычислительных
машин

5. 14618 Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов

6. Консультант в области развития цифровой грамотности
населения (цифровой куратор)

7. 25308 Оператор диспетчерской
(производственно-диспетчерской) службы

8. 16675 Повар

Приложение 7
к приказу Департамента
образования и науки
города Москвы .
от «(Я » 0 3  2020 г. №

Приложение 43
к приказу Департамента
образования и науки
города Москвы
от «18» ноября 2019 г. № 420

Перечень основ
рабочих и до;

обучение без i

«М

ных программ профессиональной подготовки по профессиям
шностям служащих в рамках проекта «Профессиональное
’раниц» в Государственном бюджетном профессиональном
образовательном учреждении города Москвы
[осковский образовательный комплекс ЗАПАД»

№ Код
профессии Наименование профессии

1. 13138 Косметик
2. Специалист по маникюру
3. 16437 Парикмахер
4. Специалист по педикюру
5. 16675 Повар
6. 19601 Швея
7. 11176 Бармен
8. 16399 Официант
9. 12901 Кондитер
10. 16472 Пекарь
11. 13321 Лаборант химического анализа

12. Консультант в области развития цифровой грамотности
населения (цифровой куратор)

13. Приемщик товаров
14. Комплектовщик товаров
15. 11695 Горничная
16. 25627 Портье
17. 11763 Г ример-пастижер

Приложение 8
к приказу Департамента
образования и науки
города Москвы
от «0-£» 2020 г. № 2 5 J ?

Приложение 46
к приказу Департамента
образования и науки
города Москвы
от «18» ноября 2019 г. № 420

Перечень основных программ профессиональной подготовки по профессиям
рабочих и должностям служащих в рамках проекта «Профессиональное

обучение без границ» в Государственном бюджетном профессиональном
образовательном учреждении города Москвы

«Образовательный комплекс градостроительства «Столица»

№ Код
профессии Наименование профессии

1. 12565 Исполнитель художественно-оформительских работ
2. 13370 Лепщик архитектурных деталей
3. 13450 Маляр
4. 15220 Обли цовщи к-п литочн ик

5. 16199 Оператор электронно-вычислительных и вычислительных
машин (профессиональная подготовка)

6. 16314 Отделочник изделий из древесины
7. 18103 Садовник
8. 18511 Слесарь по ремонту автомобилей
9. 18621 Собаковод
10, 18874 Столяр
11. 18880 Столяр строительный
12. 19806 Электромонтажник по освещению и осветительным сетям
13. 19832 Электромонтер охранно-пожарной сигнализации
14, 12480 Изготовитель художественных изделий из керамики
15, 13448 Макетчик художественных макетов

16. Консультант в области развития цифровой грамотности
населения (цифровой куратор)

17. 14621 Монтажник санитарно-технических систем и оборудования

18. 18526 Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и
кондиционирования

19, 14508 Мозаичник монументально декоративной живописи
20, 13098 Контролер энергосбыта
21, 19804 Электромонтажник по кабельным сетям
22, 14700 Монтировщик шин
23, 27530 Чертежник

24. 12192 Замерщик на топографо-геодезических и маркшейдерских
работах

2
25, 15214 Облицовщик-мозаичник
26. 16045 Оператор станков с программным управлением [

Приложение 9
к приказу Департамента
образования и науки
города Москвы
от «О?» ОЛ 2020 г. № 2 5 5

Приложение 51
к приказу Департамента
образования и науки
города Москвы
от «18» ноября 2019 г. № 420

Перечень основных программ профессиональной подготовки по профессиям
рабочих и должностям служащих в рамках проекта «Профессиональное

обучение без границ» в Государственном бюджетном профессиональном
образовательном учреждении города Москвы «Юридический колледж»

№ Код
профессии Наименование профессии

1. 26409 Секретарь суда

2. 16199 Оператор электронно-вычислительных и вычислительных
машин

3. Консультант в области развития цифровой грамотности
населения (цифровой куратор)

4. Полицейский
5. Частный детектив
6. Водитель автомобиля

Приложение 10
к приказу Департамента
образования и науки
города Москвы -
от «СЯЧ> 2020 г. № £ ’J —

Приложение 54
к приказу Департамента
образования и науки
города Москвы
от «18» ноября 2019 г. № 420

Перечень основных программ профессиональной подготовки по профессиям
рабочих и должностям служащих в рамках проекта «Профессиональное

обучение без границ» в ООО «Спутник» по договору с Государственным
бюджетным общеобразовательным учреждением города Москвы «Школа № 64»

№ Код
профессии Наименование профессии

1. 18065 Ретушер

2. Консультант в области развития цифровой грамотности
населения (цифровой куратор)

3. 15349 Обработчик справочного и информационного материала

Приложение 11
к приказу Департамента
образования и науки
городу Москвы
от « О У» С $ 2020 г. № 2  5 2

Приложение 55
к приказу Департамента
образования и науки
города Москвы
от «18» ноября 2019 г. № 420

Перечень основных программ профессиональной подготовки по профессиям
рабочих и должностям служащих в рамках проекта «Профессиональное

обучение без границ» в ООО «Спутник» по договору с Государственным
бюджетным общеобразовательным учреждением города Москвы

«Школа № 920»

№ Код
профессии Наименование профессии

1. 18065 Ретушер

Приложение 12
к приказу Департамента
образования и науки
города Москвы
от «0~?» Ш 2020 г. №

Приложение 56
к приказу Департамента
образования и науки
города Москвы
от «18» ноября 2019 г. № 420

Перечень основных программ профессиональной подготовки по профессиям
рабочих и должностям служащих в рамках проекта «Профессиональное

обучение без границ» в ООО «Спутник» по договору с Государственным
бюджетным общеобразовательным учреждением города Москвы

«Школа № 1310»

№ Код
профессии Наименование профессии

1. 18065 Ретушер

2. Консультант в области развития цифровой грамотности
населения (цифровой куратор)

3. 16199 Оператор электронно-вычислительных и вычислительных
машин

dr.

Приложение 13
к приказу Департамента
образования и науки
города Москвы
от «О?» OS 2020 г. № 2 5 %
Приложение 57
к приказу Департамента
образования и науки
города Москвы
от «18» ноября 2019 г. № 420

Перечень основных программ профессиональной подготовки по профессиям
рабочих и должностям служащих в рамках проекта «Профессиональное

обучение без границ» в ООО «Спутник» по договору с Государственным
бюджетным общеобразовательным учреждением города Москвы

«Школа № 2122»

№ Код
профессии Наименование профессии

1. 18065 Ретушер

2. Консультант в области развития цифровой грамотности
населения (цифровой куратор)

3. 16199 Оператор электронно-вычислительных и вычислительных
машин